
               

        

Bendras pareiškimas dėl tolesnių sankcijų Rusijai būtinybės
dėl jos agresyvaus karo prieš Ukrainą

Mes, atitinkamų parlamentų užsienio reikalų komitetų pirmininkai, reaguodami į tebesitęsiantį
Rusijos Federacijos  neišprovokuotą ir neteisėtą agresyvų karą prieš Ukrainą,

pažymėdami, kad Rusijos agresyvus karas prieš suverenią Ukrainą šiurkščiai pažeidžia
tarptautinę teisę, įskaitant JT Chartiją,

pabrėždami, kad nuo 2022 m. vasario 24 d., kai Rusijai pradėjo neišprovokuotą karinį puolimą
prieš Ukrainą, dvylika milijonų ukrainiečių buvo priversti bėgti iš savo namų, o daugiau nei
penki milijonai buvo priversti bėgti iš savo šalies,

remdamiesi keliais žmogaus teisių grupių ir tarptautinių stebėsenos misijų pranešimais apie
Rusijos ginkluotųjų pajėgų įvykdytus žiaurumus prieš Ukrainos civilius gyventojus, įskaitant
kankinimą, prievartavimą, žudymą ir masinį sulaikymą vadinamuosiuose filtravimo centruose,
taip pat masinius trėmimus,

akcentuodami Rusijos pasirinktos taktikos amoralumą ir neteisėtumą, platų ypač žiaurių,
netikslių ginklų, kurie luošina ir sukelia ypatingas kančias, naudojimą. Rusija, naudodama
tokio tipo amuniciją, pažeidžia tarptautines normas. Rusijos pajėgos Ukrainoje naudoja
tarptautiniu mastu uždraustus kasetinius šaudmenis, siekdamos sėti baimę ir beatodairiškai
žudyti civilius gyventojus,

pabrėždami, kad Rusijos karinio personalo ir ginkluotės dislokavimas Zaporižės atominėje
elektrinėje - didžiausioje Europos atominėje elektrinėje - yra nepriimtinas ir neatitinka
Septyniuose branduolinės saugos ir saugumo ramsčiuose išdėstytų saugos, saugumo ir
apsaugos principų,

pažymėdami, kad Rusijos karinių pajėgų buvimas Zaporižės atominėje elektrinėje neleidžia
elektrinės operatoriui ir Ukrainos valdžios institucijoms vykdyti branduolinės ir radiacinės
saugos įsipareigojimų pagal tarptautines konvencijas,

ragindami Rusijos Federaciją nedelsiant išvesti savo karines pajėgas ir visą kitą neleistiną
personalą iš Zaporižės atominės elektrinės, jos artimiausių apylinkių ir visos Ukrainos,

dar kartą griežtai smerkdami tebesitęsiantį neišprovokuotą ir nepateisinamą Rusijos
Federacijos agresyvų karą prieš Ukrainą. Rusijos Federacija privalo nedelsdama išvesti savo
karius iš už tarptautiniu mastu pripažintų Ukrainos sienų ir gerbti Ukrainos teritoriją bei
suverenitetą,

raginame euroatlantinę bendruomenę ir jos partnerius skubiai griežtinti ir įgyvendinti
visapusiškas sankcijas Rusijos Federacijai, kad Rusijos kariuomenė nebegalėtų tęsti karinės
agresijos Ukrainoje, didinti karinę, finansinę, humanitarinę ir diplomatinę paramą Ukrainai,



               

        

vieningai remti iniciatyvas, kuriomis smerkiami Rusijos kariniai veiksmai Ukrainoje ir
raginama patraukti kaltininkus atsakomybėn, izoliuoti Rusiją nuo tarptautinių ir regioninių
organizacijų, taip pat priimti lygiaverčius sprendimus ir nustatyti lygiavertes sankcijas Rusijos
karinę agresiją remiančiai Baltarusijai;

kviečiame Europos Sąjungos valstybes nares ir kitas Vakarų sąjungininkes nedelsiant stabdyti
turizmą iš Rusijos Federacijos ir riboti  turistinių vizų Rusijos Federacijos piliečiams išdavimą;

reiškiame pagarbą visoms Rusijos agresijos Ukrainoje aukoms – tūkstančiams civilių ir
Ukrainos gynėjų;

reiškiame solidarumą su Ukraina ir Ukrainos žmonėmis.

Marko Mihkelson
Riigikogo Užsienio reikalų komiteto
Pirmininkas
Estija

Rihards Kols
Saeimos Užsienio reikalų komiteto
Pirmininkas
Latvija

Laima Liucija Andrikienė,
Seimo Užsienio reikalų komiteto
Pirmininkė
Lietuva

Marek Zenisek,
Deputatų Rūmų Užsienio reikalų komiteto
Pirmininkas
Čekija

Marek Kuchcinski
Seimo Užsienio reikalų komiteto
Pirmininkas
Lenkija

Bogdan Klich
Senato Užsienio reikalų komiteto
Pirmininkas
Lenkija

Pavel Fischer
Senato Užsienio reikalų, gynybos ir
saugumo komiteto Pirmininkas
Čekija

Jussi Halla-aho
Eduskuntos Užsienio reikalų komiteto
Pirmininkas
Suomija

Martin Lidegaard
Folketingo Užsienio politikos komiteto
Pirmininkas
Danija


	60340.docx

